ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND-VX
V/v thực hiện Thông tư

số 03/2024/TT–

BLĐTBXH ngày

18/4/2024 của Bộ trưởng

Bộ Lao động –Thương

binh và Xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2024

                            Kính gửi:

                                              - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

         - Phòng Tài chính – Kế hoạch;

                                              - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                                              - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

         - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2230/UBND–KGVX ngày 04/05/2024 của

UBND tỉnh và Công văn số 1604/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 07/5/2024

của Sở Lao động–Thương binh và Xã hội về thực hiện Thông tư số

03/2024/TT–BLĐTBXH ngày 18/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Lao động–Thương

binh và Xã hội về hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa sinh kế,

phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021 – 2025 (Văn bản được gửi liên thông trên Trục văn bản điện tử

iOfficce); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến sau:

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, đề nghị các cơ quan, đơn vị,

địa phương chủ động quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nội dung hướng

dẫn tại Thông tư số 03/2024/TT–BLĐTBXH ngày 18/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội và Công văn số 1604/SLĐTBXH-

LĐVL&GDNN ngày 07/5/2024 của Sở Lao động–Thương binh và Xã hội.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp phát sinh những vướng

mắc tổng hợp gửi về UBND huyện (Qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội) để tổng hợp, đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, hướng dẫn, giải quyết

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- VPHĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-05-14T14:52:35+0700

		2024-05-14T16:26:51+0700

		2024-05-14T16:26:51+0700

		2024-05-14T16:26:51+0700

		2024-05-14T16:26:51+0700